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Punkt 1: Meddelelser

17/16710

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Kristian N. Jensen (V) orienterede om, at Venstre-gruppen har deltaget i et møde med 5 af kommunens handelsforeninger,
hvor man havde en drøftelse omkring, hvordan fremtidens byliv i Hørsholm Kommune kan styrkes og udvikles. Dette
både i forhold til detailhandlen og restaurationslivet. Ønsket er, at skabe et fundament for, at der bliver skabt et bedre
byliv i Hørsholm, og at kommunen og handelslivet samarbejdet om at nå dette mål. Kristian N. Jensen tilføjede, at
handelslivet er meget interesseret i at indgå i et sådan samarbejde.

Henrik Klitgaard (B)oplyste, at en rapport vedrørende dette er under udarbejdelse i Center for Teknik.

Peter Orebo Hansen foreslog, at emnet behandles på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 20. marts.
Her vil udvalget blive forlagt de dokumenter der allerede findes, og kan ud fra disse tage en indledende drøftelse, der kan
forelægges Erhvervsrådet i april 2018.



Punkt 2: Budget 2019-2022: Opstart i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

18/698

Baggrund
På mødet i januar 2018 fastlagde Økonomiudvalget de politiske rammer og spilleregler for budgetlægningen vedrørende
budget 2019-2022.
 
Som led i den politiske tids- og procesplan for budget 2019-2022 er administrationen blevet pålagt at udarbejde forslag til
driftsreduktioner på minimum 35 mio. kr. årligt, hvoraf minimum 20 mio. kr. skal være udvalgsspecifikke. På det
forestående møde igangsættes budgetarbejdet i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget.

Forslag
Administrationen foreslår, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget:
 
· Drøfter og beslutter hvilke forslag til budgetønsker som administrationen bedes udarbejde.
 
· Drøfter og giver input til emner til budgetreduktioner, som kan indgå i administrationens udarbejdelse af konkrete
forslag.
 
·  Drøfter og tager Direktionens oplæg til strategiske perspektiver på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område til
efterretning
 
· At udvalget tager stilling til hvorvidt der skal afholdes dialogmøder med relevante brugerstyrelser, brugerråd, foreninger
mv. i marts/april. I givet fald fastlægge dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.

Sagsfremstilling
På mødet 18. januar 2018 fastlagde Økonomiudvalget de politiske rammer og spilleregler for budgetlægningen
vedrørende budget 2019-2022.
 
Økonomiudvalget pålagde administrationen at udarbejde forslag til driftsreduktioner på minimum 35 mio. kr. årligt,
hvoraf minimum 20 mio. kr. skal være udvalgsspecifikke.
 
 
Strategiske perspektiver og økonomiske overvejelser
Som input til de indledende budgetdrøftelser præsenterer Direktionen på udvalgsmødet et mundtligt oplæg til strategiske
perspektiver og økonomiske overvejelser på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område.
 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget drøfter direktionens oplæg og giver input til emner til budgetreduktioner, som kan
indgå i administrationens udarbejdelse af konkrete forslag.
 
 
Budgetønsker
Udvalget skal tage stilling til, om og hvilke konkrete forslag til budgetønsker, som administrationen skal udarbejde.
 
 
Involvering af interessenter
For at sikre interessenter en aktiv rolle med mulighed for at give input i budgetprocessen og kvalificere budgetarbejdet
vedrørende budget 2019-2022, skal fagudvalgene på deres møde i februar tage stilling til, hvorvidt udvalget ønsker
dialogmøder i marts/april med relevante brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv. I givet fald fastlægger udvalget
dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.
 
Den videre proces
Administrationen igangsætter arbejdet med at udarbejde forslag til budgetreduktioner og budgetønsker på Erhvervs-
Beskæftigelsesudvalgets område, som præsenteres til orientering på udvalgsmødet i maj. Efter orientering i udvalget,
videresendes samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 21. juni 2018. De endelige
budgetforslag vil indgå i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonferencen d. 24.-25. august 2018.
 
Først i.f.m. de politiske forhandlinger efter augustkonferencen tages der politisk indholdsmæssigt stilling til de af
administrationen udarbejdede forslag til budgetreduktioner.



Økonomi/personale
Udarbejdelse af forslag til budgetreduktioner og budgetønsker og involvering af interessenter indgår som en del af
arbejdet med budgetlægningen vedrørende budget 2019-2022.

Kommunikation
Fagudvalgene afholder eventuelt dialogmøde med relevante interessenter med henblik på tidlig involvering i
budgetarbejdet.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs og Beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Det aftaltes, at administrationen udarbejder forslag til budgetønsker og budgetreduktioner, som præsenteres for Erhvervs
og Beskæftigelsesudvalget på mødet den 22. maj. 2018.



Punkt 3: Udviklingen i Jobcentrets målgrupper

17/19194

Baggrund
Administrationen har udarbejdet et notat over udviklingen i jobcentrets målgrupper for 3. kvartal 2017.
Notatet er en genfremlæggelse fra EBU mødet i december 2017.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen udarbejder, hvert kvartal, et notat om udviklingen i følgende målgrupper i jobcentret.
 

Sygedagpenge/jobafklaringsforløb
Kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse
Forsikrede ledige
Revalidering/fleksjob/ledighedsydelse/ressourceforløb

 
Notatets hovedpointer er som følgende:
 
Sygedagpenge/jobafklaringsforløb:
 

Det samlede antal sygedagpengesager udgør i september 2017, 160 sager i alt. Antallet af sygedagpengesager har
henover 3. kvartal først været faldet og så igen stigende. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af
sygedagpengesager i september 2016 udgjorde 178 sager i alt.

 
· Antallet af sygedagpengesager med en varighed mellem 0-52 uger har i 3. kvartal 2017, først været faldet for igen at
stige. Antallet udgør i september 142 sager i alt i september. Til sammenligning kan nævnes at antallet af
sygedagpengesager på en varighed mellem 0-52 uger udgjorde 144 sager i alt i september 2016.
 

Antallet af sygedagpengesager med en varighed over 52 uger er stort set stabilt i 3. kvartal 2017 og udgør i
september 31 sager i alt. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af sygedagpengesager med en varighed over 52
uger udgjorde 33 sager i alt i september 2016.

 
· Antallet af personer i jobafklaringsforløb har stort set været stabilt i 3. kvartal 2017 og udgør i september 25 personer i
alt. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af personer i jobafklaringsforløb i september 2016 udgjorde 21 personer i
alt.
 
 
Kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse:
 

34% af de borgere, der har henvendt sig til team jobsøgning, har enten trukket deres ansøgning tilbage, udeblevet
eller fraflyttet kommunen. 34% af de borgere, der har været tilknyttet team jobsøgning, er kommet i ordinær
beskæftigelse. 5% af de borgere, som har været tilknyttet team jobsøgning, er kommet i ordinær uddannelse

 

Antallet af personer på kontant- og uddannelseshjælp har været svagt faldende i 3. kvartal og udgør i september
2017, 192 personer i alt, fordelt således: 140 personer modtager kontanthjælp og 52 personer modtager
uddannelseshjælp.

 
 



Antallet af personer visiteret som aktivitetsparate har stort set været stabilt i 3. kvartal 2017 og udgør i september
28 personer i alt. Til sammenligning var antallet af aktivitetsparate 33 personer i september 2016. Antallet af
personer visiteret som uddannelsesparate har i 3. kvartal 2017 været faldende og udgør I september, 24 personer i
alt. Til sammenligning udgjorde antallet af uddannelsesparate 24 personer i september 2016. Antallet af personer,
som er visiteret som åbenlyst uddannelsesparate, er faldende i 3. kvartal 2017 og udgør i september 0 personer i alt.
Til sammenligning udgjorde antallet af åbenlyse uddannelsesparate 3 personer i september 2016. Antallet af
personer, som er visiteret som jobparate, er stigende i 3. kvartal 2017 og udgør i september 3 personer i alt. Til
sammenligning udgjorde antallet af jobparate 8 personer i september 2016.

 

Antallet af personer, som modtager integrationsydelse har været faldende i 3. kvartal 2017 og udgør således 113
personer i alt i september. Til sammenligning er antallet af personer på integrationsydelse 126 i september 2016.

 
 
Forsikrede ledige:
 

Antallet af forsikrede ledige har været stigende i 3. kvartal 2017 og udgør i august måned, 320 personer i alt. Til
sammenligning var antallet af forsikrede ledige 277 i alt i august 2016.

 

Antallet af forsikrede ledige over 30 år er stigende og udgør i august 2017 283 personer i alt. Til sammenligning var
antallet af forsikrede ledige over 30 år 240 personer i august 2016.

 

Antallet af forsikrede ledige under 30 år er svagt stigende i 3. kvartal 2017 og udgør i august 37 personer. Til
sammenligning var antallet af forsikrede ledige under 30 år 37 personer i august 2016.

 
 
Revalidering/fleksjob/ledighedsydelse/ressourceforløb:
 

Antallet af personer, som er omfattet af revalidering har være stabilt i 3. kvartal og udgør således 12 personer i alt i
september 2017. Til sammenligning kan nævnes, at antallet af personer omfattet af revalidering i september 2016
udgjorde i alt 17 personer.

 

Antallet af personer i fleksjob er svagt stigende i 3. kvartal og udgør 145 personer i september 2017. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af personer i fleksjob udgjorde 134 personer i september 2016.

 

Antallet af personer på ledighedsydelse er svagt faldende i 3. kvartal og udgør, 47 personer i september 2017. Til
sammenligning kan nævnes, at antallet af personer på ledighedsydelse udgjorde 39 personer i september 2016.

Antallet af personer i ressourceforløb er stabilt i 3. kvartal og udgør 30 personer i september 2017. Til sammenligning kan
nævnes, at antallet af personer i ressourceforløb udgjorde 20 personer i september 2016.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning

Bilag

Udvikling i Jobcentrets målgrupper 3. kvartal 2017



Punkt 4: Boligsituationen for flygtningene

17/19194

Baggrund
Dagsordenspunktet er en genfremlæggelse fra § 17 stk.4 udvalgsmødet i december 2017.
 
Administrationen opdaterede i november 2017 oversigten over boligplacering af flygtninge og familiesammenførte til
flygtninge. Oversigten viser antal flygtninge og familiesammenførte til flygtninge fordelt på de midlertidige
indkvarteringssteder.

Forslag
Administrationen anbefaler, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Ændring i det forventede antal flygtninge:
Udlændingestyrelsen har, hen over året, ændret kvoten i antallet af flygtninge som kommunerne skal modtage i 2017. Det
medfører, at Hørsholm skal modtage 13 flygtninge i 2017, mod tidligere udmeldt kvote på 24. Hertil kommer antallet af
familiesammenførte.
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har gjort opmærksom på, at: ”skønnet over antallet af flygtninge erfaringsmæssigt
er meget vanskeligt at foretage”, idet antallet af flygtninge, der rejser ind i Danmark og sammensætningen af ansøgerne,
kan variere betydeligt fra måned til måned, afhængig af flygtningestrømmens bevægelser.
 
Status på boligplacering:
Pr. 08/11 2017 har Hørsholm Kommune modtaget 35 flygtninge og familiesammenførte. Dette tal dækker over:

Udlændingestyrelsens kvote, hvor Hørsholm Kommune har modtaget de 13 ud af 13 flygtninge i kvoten. Det kan
ikke udelukkes, at Udlændingestyrelsen visiterer yderligere flygtninge til kommunen, da kvoten kun udgør et cirka
antal.
Familiesammenføringer (10 voksne og 12 børn), hertil kommer en familiesammenføring på 1 voksen og 6 børn,
med ankomst i december.

 
 
Status på midlertidig indkvartering 01.12.2017
 
Bolig Kapacitet/Antal

pladser
Antal
ledige
pladser

Antal
personer i
boligen

Antal familier
med børn i
boligen

Pavillonerne ved
rådhuset/familier

20 bo-enheder 0 37 10

Holmevej 30 15 værelser 3 12  

Stampevej 8 værelser 1 7

Kong Georgs Vej 19 værelser (nogle
værelser kan bebos af
flere personer) og et
hus

3 17 1 fam. På 7
personer i det
lille hus på
adressen

Skydebanegård 2 værelse 0 2

Farvergården 8 værelser 0 8

Gyngehesten 3 bo-enheder
(mulighed for

0 14 3 - OBS.
Gyngehesten



udvidelse med 1
yderligere)

skal rømmes
slut. 2018

Usserød K.vej 4 1 fam. hus 0 4 1

Usserød K.vej 32 1 fam. hus 0 7 1

Private lejemål 3 0 5

Bor hos relatives  0 4  

På Højskole  0 3  

I alt  7 120 16
 
 
 
Prognosen for den fremtidige belægning, og behovet for midlertidig indkvartering til flygtninge, udleveres på mødet i
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20.februar 2018.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning, men vurderede, at der er behov for at drøfte sagen
yderligere.
John Larsen, centerchef for Center for Ejendomme inviteres med til mødet i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20.
marts 2018, hvor drøftelserne fortsætter.
 

Bilag

Fremtids prognose på midlertidig indkvartering



Punkt 5: Input til ruteføring til projekt selvkørende elbus

17/521

Baggrund
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetaftalen 2018-2021 afsat midler til forsÃ¸gsprojekt med fÃ¸rerlÃ¸se
busser. Administrationen Ã¸nsker input fra relevante fagudvalg MPU, EBU, SFKU, BSU og SSU. Herefter samles alle
input for endelig behandling i MiljÃ¸- og PlanlÃ¦gningsudvalget.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Erhvervs- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget drÃ¸fter og kommer med input til
1.Â Â Â Â Â Â  Ruter
2.Â Â Â Â Â Â  Brugergrupper

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetaftale 2018-2021 afsat midler til et pilotforsÃ¸g vedr. selvkÃ¸rende
bus. ForsÃ¸gsprojektet udvikles pt. i samarbejde med Movia, Metro, Region H. og Region Sj. og skal demonstrere
elbussens teknologiske stadie, samt belyse potentialet i at understÃ¸tte og lÃ¸se forskellige borgeres mobilitetsbehov. Den
selvkÃ¸rende teknologi fÃ¥r stÃ¸rre betydning for fremtidens smarte og bÃ¦redygtige byer, og med et klimavenligt og
fleksibelt transporttilbud kan binde HÃ¸rsholm bedre sammen.
 
Bussen har pt. en rÃ¦kke tekniske forudsÃ¦tninger, der giver nogle begrÃ¦nsninger ved valg af rute:

RundkÃ¸rsler skal undgÃ¥s
Tungt trafikerede veje undgÃ¥s (f.eks. kan den ikke passere UsserÃ¸d Kongevej)

Ikke-signalregulerede kryds skal undgÃ¥s

Venstresving skal sÃ¥ vidt muligt undgÃ¥s
KÃ¸rer ca. 15 km/t (hastighed kan Ã¸ges, sÃ¥fremt sikkerheden tillader det)
Kan kÃ¸re i 7-8 timer
Behov for holdeplads til natopladning ved rute, med plads svarende til 3 x 20 fods container og adgang til vand,
aflÃ¸b og strÃ¸m
Bussen har en venderadius pÃ¥ ca. 5 meter

 
Administrationen har arbejdet med forskellige forslag til ruter. Se Bilag 1 â€“ Ruter.
 
RÃ¸d rute
Bussen kÃ¸rer i rute fra Sophielund â€“ Alsvej â€“ Gyvelsvej â€“ Ribisvej (Kongevejscentret) â€“ Birkevej â€“ Alsvej
â€“ Sophielund.
Der skal laves stoppested langs kantstenen bagved Kongevejscenteret, og eventuelt ved Netto pÃ¥ Alsvej.
Holdeplads kan evt. etableres pÃ¥ Sygehusgrunden i tilknytning til Sophielund.
 
MÃ¥lgruppe er byens borgere - herunder sÃ¦rligt den Ã¦ldre gruppe, som har behov for en hÃ¸j grad af tilgÃ¦ngelighed.
Ruten kan betjene beboere fra Sophielund, der eksempelvis skal til lÃ¦gen i Kongevejscenteret, eller kan betjene
besÃ¸gende/pÃ¥rÃ¸rende til beboere. Mulighed for at integrere Kirstineparken til ruten.
 
BlÃ¥ rute (evt. forlÃ¦ngelse af RÃ¸d rute, etape 2)
Bussen kÃ¸rer fra Sophielund â€“ Alsvej â€“ Gyvelsvej â€“ Ribisvej (Kongevejscentret) â€“ Birkevej â€“ Alsvej â€“
Ã˜rbÃ¦ksvej. Retur ad Ã˜rbÃ¦ksvej â€“ Alsvej â€“ Sophielund.
Stoppesteder kan evt. placeres ifm. vejindsnÃ¦vringer. Der kan evt. etableres en vendeplads/stoppested ved Q8
tankstationen pÃ¥ Ã˜rbÃ¦ksvej/UsserÃ¸d Kongevej. Tidspunkt for kÃ¸rsel mÃ¥ ikke konflikte med skoletrafik til
HÃ¸rsholm Skole.
Holdeplads kan evt. etableres pÃ¥ Sygehusgrunden i tilknytning til Sophielund (samme som RÃ¸d rute).
 
MÃ¥lgruppe er samme som ved RÃ¸d Rute tillige beboere i OpnÃ¦sgÃ¥rd samt borgere med Ã¦rinder i Midtpunkt.
 
GrÃ¸n rute
Bussen kÃ¸rer fra Rungsted St. (Ã˜stsiden) â€“ Rungstedvej â€“ Rungsted Havn. Retur ad samme rute.



Der kan evt. laves stoppested pÃ¥ Rungstedvej. Der laves vendeplads/stoppested pÃ¥ den offentlige p-plads ved
Rungsted Havn. Tidspunkt for kÃ¸rsel mÃ¥ ikke konflikte med skoletrafik ved Rungsted Station/Skole.
Holdeplads kan evt. etableres pÃ¥ offentlig p-plads pÃ¥ hjÃ¸rnet af Rungstedvej/Rungsted Strandvej.
 
MÃ¥lgruppe er primÃ¦rt rettet mod â€�byens gÃ¦ster" - og har sÃ¦rlig fokus pÃ¥ gÃ¦ster til havnen, sejlende og turister til
f.eks. Karen Blixen museet.
 
Sort og gul rute
Administrationen anbefaler, at der ikke arbejdes videre med disse ruter i en forsÃ¸gsperiode.
 
Anbefalingen beror i en samlet vurdering, hvor fÃ¸lgende forhold gÃ¸r sig gÃ¦ldende:

Vejsanering i kontrast med bussens teknologiske formÃ¥en (bl.a. rundkÃ¸rsler og ikke-signalregulerede kryds)
VÃ¦sentlige anlÃ¦gsomkostninger
HÃ¸j sikkerhedsrisici for blÃ¸de trafikanter (bl.a. dÃ¥rlige oversigtsforhold, mange sving, kÃ¸rsel i boligomrÃ¥de
med mange gÃ¥ende)
NÃ¸dvendig inddragelse af omrÃ¥der til rekreativ brug
Uklart brugergrundlag
Ruter pÃ¥ sti er i kontrast med formÃ¥let om at teste kÃ¸rsel pÃ¥ vej med Ã¸vrig biltrafik

 
FÃ¸lgende tidsplan skitserer den overordnede proces frem mod opstart af forsÃ¸g med selvkÃ¸rende elbus:
 

Ã˜konomi/personale
I budget 2018-2021 er afsat 100.000 kr. i 2018, 700.000 kr. i 2019 og 1.500.000 kr. i 2020.

Kommunikation
Der udarbejdes en kommunikationsplan med udgangspunkt i inddragelse af brugergrupper til detailplanlÃ¦gning af ruter.
Herunder medarbejdere fra Ã¦ldreomrÃ¥det, naboer, trafikanter, erhvervslivet, HÃ¸rsholm Turistinformation, Havnen,
m.fl.
 
SeniorrÃ¥det er orienteret.

Sagens tidligere behandling
MPU 24.08.2017 â€“ ForsÃ¸g med selvkÃ¸rende bus
KB 27.3.2017 â€“ 7. ForsÃ¸g med selvkÃ¸rende eldrevet bus
MPU 17.5.2017 â€“ 12. FÃ¸rerlÃ¸se busser â€“ studietur

Beslutning BÃ¸rne- og Skoleudvalget den 22-02-2018
BÃ¸rne- og Skoleudvalget drÃ¸ftede punktet.

Beslutning Erhvervs- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs- og BeskÃ¦ftigelsesudvalget drÃ¸ftede sagen.

Bilag

Bilag 1 - Ruter



Punkt 6: Turistinformationen i Rungsted Havn

18/1928

Baggrund
Hørsholm Kommune har gennem de sidste mange år haft en bemandet turistinformation i Rungsted Havn.
Turistinformationen modtager færre og færre henvendelser og administrationen har derfor været i dialog med
VisitNordsjælland om en alternativ digital løsning på turismeområdet.

Forslag
Administrationen anbefaler at EBU drøfter og beslutter om Hørsholm Kommune
 
- skal indgå aftale med VisitNordsjælland om fortsættelse af den nuværende turististinformation i Rungsted Havn
- indgå en aftale med VisitNordsjælland om en digital webbaseret løsning på turistområdet

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommune har gennem mange år haft en aftale med VisitNordsjælland om drift af Hørsholm Kommunes
turistinformation i Rungsted Havn. VisitNordsjælland leverer den service overfor turister/besøgende og
turisterhvervet/attraktioner /turistforeningerne m.v. som der normalt gives fra en turistinformation. Aftalen med
VisitNordsjælland indgås typisk for en etårig periode og der er endnu ikke indgået en aftalen for 2018.
Turistinformationen er åben på alle dage undtagen mandage i tidsrummet fra kl. 9.30-15.00.
Hørsholm Kommune betaler for drift og inventar i pavillonen og bemandingen af turistinformation foregår med personale
fra VisitNordsjælland.
Hørsholm Kommune betaler VisitNordsjælland 80.000 kr. årligt excl. moms for den samlede ydelse.
 
Turistinformationen modtager fra år til år færre og færre henvendelser da turister i større udstrækning anvender andre
kanaler når de skal søge efter attraktioner i lokalområdet. Ansvaret for Turistindsatsen er pt. placeret på Sport- Fritid-, og
Kulturområdet under Hørsholm Bibliotek.
 
Administrationen har været i dialog med VisitNordsjælland som har meddelt at den fysiske turistinformation kan erstattes
med en digital indgang til vores website, hvor Hørsholm Kommunes turismepotentialer præsenteres på dansk, engelsk,
tysk og kinesisk.
Udgiften til en digital løsning er den samme som vi i dag betaler for turistinformationen i Rungsted havn.
Flere andre kommuner har ligeledes oplevet en mindre søgning til deres turistinformationer og vælger derfor digitale web-
baserede løsninger. VisitNordsjælland har orienteret administrationen om at både Liseleje og Helsingør kommuner
nedlægger deres bemandede turistinformation til fordel for en digital web site.
 
Forslaget har været drøftet på Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets møde den 24. januar 2018, da opgaven med turisme pt. er
uddelegeret til Hørsholm Bibliotek.
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har sendt sagen videre til Erhverv og beskæftigelsesudvalget.

Økonomi/personale
Det samlede budget til turisme er på 185.000 kr. årligt hvoraf 80.000 kr. betales til VisitNordsjælland for bemanding af
turistinformationen i Rungsted Havn.

Sagens tidligere behandling
Sagen har været drøftet i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24. januar 2018 med den bemærkning at udvalget er
fortaler for en digital løsning og sender punktet videre til Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget ønsker ikke at indgå aftale med Visit Nordsjælland om fortsættelse af den
nuværende turistinformation på Rungsted Havn.
 
Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget ønsker, at drøfte sagen yderligere, inden det besluttes, om der skal indgås aftale med
Visitnordsjælland om en digital webbaseret løsning på turistområdet.



Punkt 7: Turismestrategi

17/19194

Baggrund
På mødet i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget i januar, blev emnet om turisme kort drøftet i udvalget. Udvalget har
ønsket, at emnet tages op til nærmere drøftelse.

Forslag
Administrationen anbefaler, at udvalget drøfter kommunens turismestrategi.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Punktet udsættes til næste møde.

Bilag

Erhvervsstrategi 2015-2020.pdf



Punkt 8: Erhvervsrådet

17/19194

Baggrund
I budgetaftalen 2018 til 2021 er der afsat budgetmidler til et nyt erhvervsråd. Formålet med erhvervsrådet er at styrke
samarbejdet mellem erhvervslivet i Hørsholm og Hørsholm Kommune. Erhvervsrådet holdt første møde i juni 2017.

Forslag
Administrationen orienterer om strategien samt formålet bag det nye erhvervsråd. Administrationen anbefaler, at
orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Erhvervsrådet blev etableret i 2017 og består af ni lokale erhvervsforeninger i Hørsholm, som er gået sammen med
Hørsholm Kommune i etableringen af Erhvervsrådet.
 
Hørsholms nye Erhvervsråd skal medvirke til at skabe vækst, innovation og tiltrække nye borgere. Erhvervsrådet er et
høringsorgan, hvor kommunen kan fremlægge ideer og tiltag for erhvervslivets repræsentanter, inden de politisk vedtages.
Erhvervsrådet skal derudover være med til at skabe en klar erhvervsidentitet for byen, der er præget af vinderkultur,
åbenhed mod omverdenen og stærke alliancer mellem borgere, institutioner og kulturliv. Strategien skal forbedre
virksomhedernes rammevilkår, og Erhvervsrådet skal rådgive kommunen med hensyn til udviklingen af den kommunale
erhvervsservice. Erhvervsrådet kan ligeledes medvirke til at udvikle den kommunale beskæftigelsespolitik, så flere
kommer i beskæftigelse, og virksomhederne får kvalificeret arbejdskraft.
 
 
Erhvervsrådet mødes 4 gange årligt. I 2018 mødes erhvervsrådet 15. januar, 19. april, 14. juni og 23. oktober.

Økonomi/personale
Der er afsat 85.000 kr. årligt 2018 og 2019, som skal anvendes til finansiering af Erhvervsrådets virksomhed.
Stillingtagen til fortsat bevilling efter 2019 vil afvente en evaluering af Erhvervsrådets arbejde, der gennemføres senest
den 1. maj 2019.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget tog orientering til efterretning.

Bilag

Kommissorium for Erhvervsrådet i Hørsholm Kommune.pdf.pdf

Godkendt referat af Erhvervsrådsmødet januar 2018.pdf



Punkt 9: Godkendelse af revideret handicappolitik

18/1719

Baggrund
Hørsholm Handicapråd har revideret den eksisterende handicappolitik for Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationen foreslår, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget videresender handicappolitikken til endelig
godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Hørsholm Handicapråd er nedsat af kommunalbestyrelsen i 1995. Medlemmerne repræsenterer handicaporganisationerne
i Hørsholm Kommune og Kommunalbestyrelsen.
Handicaprådets formål er at varetage fællesinteresser for alle kommunens handicappede borgere, samt at rådgive
kommunalbestyrelsen om relevante emner.
Hørsholm Handicapråd har revideret den eksisterende handicappolitik, der vedlægges som bilag. Den reviderede
handicappolitik blev godkendt på Hørsholm Handicapråds ordinære møde den 30. november 2017.

Handicappolitikkens forelægges samtlige fagudvalg i februar, og forelægges herefter Kommunalbestyrelsen til endelig
godkendelse.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 20-02-2018
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede handicappolitik.

Bilag

Handicappolitik - bilag.pdf
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